

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Jaká byla výše administrativních a dalších souvisejících nákladů úřadu, které byly vynaloženy a plánovány ze strany úřadu za využití programu Correncoy plynoucí ze Smlouvy o provozování a poskytnutí systému Correncoy - zapojení MOB Poruba do systému na podporu lokální ekonomiky Correncoy (číslo smlouvy / č.j.: 2023/21/0353, ID Smlouvy: 23184651). Například náklady personální, marketingové, IT služby apod.
2. Jaký účel byl úřadem sledován při přípravě daného programu Correncoy?
3. Jaká byla výše provize, odměny a dalších poplatků poskytovateli služby?
4. Z jaké částky se tyto poplatky vypočítávaly?
5. Jaký byl celkový počet zapojených občanů, alokovaná částka a vyčerpaná částka z uvedeného programu?
6. Jaký byl termín realizace programu Correncoy?
7. Jak úřad řešil otázku účasti zapojených podnikatelů vzhledem k registru de minimis ve správě Ministerstva zemědělství?
8. Využíval úřad v posledních 3 letech podobný program na podporu občanů?
9. Plánuje úřad i v budoucnu využívat podobný program?
10. Splnil program účel, pro který byl zamýšlen a realizován?
11. Jak úřad řeší, pokud zapojený podnikatel (obchodník, poskytovatel služby apod.) nechce svým zákazníkům kontrolovat občanský průkaz? A jaké je hodnocení tohoto úkonu ze strany poskytovatelů služeb? Jakým způsobem je nakládáno s těmito osobními údaji a kdo je jejich správce?
12. Kdo má právo ověřovat uživatele a na základě čeho?

Informace žádám poskytnout výhradně v elektronické formě a zaslat na níže uvedenou emailovou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Jsem s pozdravem a znamenám si lhůtu

[REDACTED]

-----

[REDACTED]



Statutární město Ostrava  
městský obvod Poruba  
úřad městského obvodu  
odbor strategického rozvoje



ov51es8f0d5ba3

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum:

26.03.2024



ov51es198398159

**Žádost o poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů - č. 13/20224.**

Na Vaši žádost doručenou dne 15. 3. 2024 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme následující:

AD 1)

Veškeré činnosti v rámci projektu Correny, vyplývající městskému obvodu Poruba ze Smlouvy o provozování a poskytnutí systému Correny (č. 2023/21/0353) ze dne 16.6.2023, byly vykonávány v rámci běžné agendy zaměstnanců úřadu, tudíž žádné administrativní a jiné související náklady navíc tak nebyly vynaloženy, a tedy je nelze samostatně vyčíslit.

AD 2)

Cílem systému a stejnojmenného projektu Correny je podpora lokální ekonomiky. Městský obvod Poruba chtěl pilotně vyzkoušet projekt v místních podmínkách a primárně podpořit malé a střední kamenné obchodníky, případně spolky, se sortimentem či službami pro děti a s provozovnou na území obvodu, a zároveň podpořit rodiny s dětmi do 15 let s trvalým pobytem na území obvodu v období začátku školního roku.

AD 3)

Výše odměny pro provozovatele systému Correny, společnosti CorCo Systems a.s., byla 7 % bez DPH z částky zamýšleného finančního daru – tj. 7 % z 3.500.000 Kč, tj. 245.000 Kč bez DPH, jak je uvedeno v článku 10, odstavci 10.1. Smlouvy o poskytnutí a provozování systému Correny (č. 2023/21/0353) ze dne 16.6.2023. Žádné další provize, odměny či poplatky nebyly poskytovateli služby hrazeny.

AD 4)

Částka odměny se rovná 7 % bez DPH z částky plánovaného finančního daru, viz vysvětlení výše.

AD 5)

Alokovaná částka byla 3.500.000 Kč, a to vzhledem k tomu, že v městském obvodu Poruba má trvalé bydliště zhruba 7 000 dětí do 15 let. Všechny tyto děti byly zamýšlenými oprávněnými příjemci a všechny měli možnost získat částku 500 Kč, tj. 500 correntů. Do projektu se přihlásilo celkem 2 323 dětí, z celkové alokované částky se tak využilo 920.682 Kč.

AD 6)

Projekt Corrency byl zahájen uzavřením Smlouvy o poskytnutí a provozování systému Corrency se společností CorCo Systém a.s. (č. 2023/21/0353), a to 16.6.2023. Samotný systém Corrency byl pak spuštěn 22.7.2023, kdy byla zahájena registrace obchodníků a spolků. Ta měla dle předpokladu trvat do 20.8.2023, nicméně vzhledem k vysoké poptávce jak obchodníků, tak občanů, byl termín jejich registrace prodloužen do 30.9.2023. Občané se pak mohli registrovat od 20.8.2023 až do samotného konce projektu, a to 31.10.2023, v tomto období také probíhala samotná emise correntů, tj. možnost utracení correntů u obchodníků.

AD 7)

Na základě Smlouvy o provozování a poskytnutí systému Corrency (č. 2023/21/0353) ze dne 16.6.2023, odstavce 11, článku 11.3. se provozovatel zavázal rámci projektu Corrency činit za Obec veškeré úkony v rámci agendy podpory malého rozsahu (de minimis) zejména provádět záznamy podpor malého rozsahu poskytnutých Provozovatelem v rámci projektu Corrency do Centrálního registru podpor malého rozsahu (de minimis), doplnění či změny těchto záznamů, učinění a podávání jakýchkoli vyjádření, administraci projektu a dále ke všem úkonům nezbytným v souvislosti s účastí Obce v Projektu.

K výše uvedeným úkonům zmocnil městský obvod Poruba provozovatele, tedy společnost CorCo Systems a.s., a to na základě usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 627/RMOb2226/20 ze dne 21.7.2023.

AD 8)

Do doby spuštění projektu Corrency městský obvod Poruba nevyužíval podobný program na podporu občanů.

AD 9)

Vzhledem k velmi pozitivním reakcím, a to jak od občanů, tak zejména od obchodníků a spolků, je možnost, že by městský obvod Poruba využil podobný program i v budoucnu.

AD 10)

Projekt Corrency byl v městském obvodu Poruba hodnocen jako velmi úspěšný, celková podpora místní ekonomiky byla 2.764.188 Kč a multiplikační efekt tak dosáhl čísla 3,0. Cíl projektu, tedy podpora lokální ekonomiky, tak byl splněn.

AD 11)

Tato situace po dobu trvání projektu nenastala, všichni oprávnění příjemci byli zaregistrováni elektronicky, u obchodníků se tak prokazovali pomocí sms kódu (tzv. transakčního čísla), nikoli


občanským průkazem. Vzhledem k tomu, že tato situace nenastala, nebylo třeba ji řešit a není tak ani zaznamenána zpětná vazba od obchodníků.

Mezi provozovatelem a obchodníkem je vždy uzavřena Smlouva o zapojení do projektu v rámci systému Correny a o proplácení correntů (Příloha č. 3 Smlouvy o poskytnutí a provozování systému Correny (č. 2023/21/0353) ze dne 16.6.2023), která v článku 7, odstavci 7.2. písmenu a) uvádí: Smluvní strany konstatují, že ve vztahu k *Datům* je každá strana v postavení samostatného a nezávislého správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 bodu 7) *GDPR*, přičemž „*Data*“ znamenají osobní údaje ve smyslu *GDPR* příjemců, které si smluvní mohou předávat na základě uvedené smlouvy a „*GDPR*“ znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

AD 12)

K ověřování oprávněných příjemců byl městský obvod Poruba oprávněn na základě a v mezích ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

  
vedoucí odboru strategického rozvoje  
„podepsáno elektronicky“

*Na vědomí*

Odbor vnitřních věcí – oddělení sekretariátu

